
Povinnosti stavbyvedoucího/stavebního dozoru

Jméno a příjmení

bytem

prohlašuji, že budu 

řídit provádění stavby*  /  vykonávat stavební dozor* 

na stavbě

na pozemku parc.č v k.ú. 

pro stavebníka (jméno, příjmení, adresa trv. pobytu)

Povinnosti stavbyvedoucího / stavebního dozoru  podle § 164  a §163 stavebního zákona č.283/2021Sb.)

Stavbyvedoucí je povinen  
a) odborně vést provádění nebo odstraňování stavby, zařízení nebo terénní úpravy, 
b) řídit provádění nebo odstraňování stavby, zařízení nebo terénní úpravy v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou dokumentací pro 
povolení záměru a dokumentací pro provádění stavby nebo dokumentací pro odstranění stavby, 
c) zajistit řádné uspořádání staveniště a provozu na něm, 
d) zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících z jiných právních předpisů, 
e) zajistit dodržení požadavků na výstavbu, popřípadě technických předpisů a technických norem, které souvisí s vlastním prováděním nebo 
odstraňováním stavby, zařízení nebo terénní úpravy, 
f) zajistit vytyčení tras technické infrastruktury na staveništi. 
Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad vzniklých při provádění nebo odstraňování stavby nebo terénní úpravy a neprodleně 
oznámit stavebnímu úřadu závady, které se nepodařilo odstranit při vedení stavby, vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku stavby, spolupracovat s 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka nebo dozor projektanta, pokud jsou určeny, a s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, působí-li na staveništi.

Osoba vykonávající stavební dozor zajistí spolu se stavebníkem 
a) provádění nebo odstraňování stavby, zařízení nebo terénní úpravy v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou dokumentací pro 
povolení záměru a dokumentací pro provádění stavby nebo dokumentací pro odstranění stavby, 
b) dodržení požadavků na výstavbu, popřípadě jiných technických předpisů a technických norem, které souvisí s vlastním prováděním nebo 
odstraňováním stavby, zařízení nebo terénní úpravy. 
Osoba vykonávající stavební dozor sleduje způsob a postup provádění nebo odstraňování stavby, zejména bezpečnost provádění a provozu 
technických zařízení na staveništi, vhodnost použití a správnost ukládání stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí na staveništi a způsob vedení 
stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě; působí k odstranění závad vzniklých při provádění stavby, a pokud se jí nepodaří takové 
závady v rámci vykonávání dozoru odstranit, oznámí je neprodleně stavebnímu úřadu.

Byl  jsem  seznámen  s  povinnostmi,  které  jsou  stanoveny  v  zákoně  č.283/2021 Sb.,  o stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.
Jsem si vědom, že nesplnění výše uvedených povinností by mohlo mít za následek zahájení přestupkového řízení
podle § 302 odst. 6 stavebního zákona a případné uložení  pokuty až do výše 400.000Kč.
 

V Dne:

.............................................                                                ………………………………………
podpis stavebníka podpis stavbyvedoucího/stav.dozoru

(*nehodící se škrtněte)


	Povinnosti stavbyvedoucího/stavebního dozoru

	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2_5: 
	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 2_6: 
	Textov#C3#A9 pole 2_7: 


